Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto

E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047

CV

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial
CEP: 13.329.600 - Salto/SP

Estância Turística de Salto, 11 de Outubro de 2024.

RESOLUÇÃO Nº39/2024

 O Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/SP, em reunião ordinária realizada no dia 09

de outubro de 2024, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipais nº

3.076/2011.

RESOLVE APROVAR: O 3º Aditamento de Prazo dos Termos de Colaboração de 2025, conforme

exposto a seguir:

 Associação Casa da Criança de Salto: R$ 57.491,34

Recurso Estadual R$ 37.091,34 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos  -Serviço

da Proteção Social Básica.

Recurso Municipal R$ 20.400,00 -  Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos  -Serviço

da Proteção Social Básica.

 Associação Caritas Inter paroquial: R$ 67.950,00

Recurso Estadual: R$ 43.200,00 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Serviço

da Proteção Social Básica.

Recurso Municipal: R$ 24.750,00 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Serviço

da Proteção Social Básica.

 Associação Filantrópica Renascer: R$ 30.000,00

Recurso Estadual: R$ 30.000,00 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Serviço

da Proteção Social Básica.

 Associação de Educação do Homem de Amanhã: R$ 24.000,00

Recurso Estadual: R$ 24.000,00 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Serviço

da Proteção Social Básica.

mailto:cmas.salto@salto.sp.gov.br

Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto

E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047

CV

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial
CEP: 13.329.600 - Salto/SP

 Associação dos Deficientes Visuais de Salto: R$ 41.040,00

Recurso Estadual: R$ 41.040,00 - Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com

Deficiências e suas Famílias-Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade.

 Associação dos Deficientes Físicos de Salto: R$ 85.872,00

Recurso Estadual: R$ 49.872,00 - Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com

Deficiências e suas Famílias-Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade

Recurso Municipal: R$36.000,00 - Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com

Deficiências e suas Famílias-Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade

 Associação Instituto Zoom: R$ 22.500,00

Recurso Municipal: R$ 22.500,00 - Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com

deficiência, idosos e suas famílias-Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade.

 Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Salto: R$ 385.499,67

Recurso Estadual: R$ 34.140,00 - Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com

deficiência, idosos e suas famílias (PCD +30) - Serviço de Proteção Social Especial de Média

Complexidade.

Recurso Federal: R$ 64.800,00 - Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com deficiência,

idosos e suas famílias -Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade.

Recurso Municipal: R$286.559,67 – Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com

deficiência, idosos e suas famílias -Serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade.

 Associação Assistência Vicentina Frederico Ozanam: R$ 284.450,00

Recurso Federal: R$ 84.000,00 - Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos – Serviço da

Proteção Especial de Alta Complexidade.

Recurso Estadual: R$ 36.000,00 - Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos – Serviço da

Proteção Social Especial de Alta Complexidade.

Recurso Municipal: R$ 164.450,00 - Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos – Serviço da

Proteção Social Especial de Alta Complexidade.

 Associação Promocional Nossa Senhora das Graças – Casa de Belém: R$ 445.221,35

Recurso Federal: R$ 144.000,00 - Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças - Serviço da

Proteção Social Especial de Alta Complexidade.

Recurso Municipal: R$301.221,35 - Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças - Serviço da

Proteção Social Especial de Alta Complexidade.

mailto:cmas.salto@salto.sp.gov.br

Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto

E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047

CV

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial
CEP: 13.329.600 - Salto/SP

 Associação Casa Naim Salto: R$ 360.000,00

Recurso Federal: R$ 60.000,00 - Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes

– Serviço da Proteção Social Especial de Alta Complexidade.

Recurso Municipal: R$ 300.000,00 - Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças e

Adolescentes – Serviço da Proteção Social Especial de Alta Complexidade.

Gabriela de Oliveira Sanches
                                             Presidente do CMAS-Salto

mailto:cmas.salto@salto.sp.gov.br